平成 31年２月 18日

各 位

会 社 名  株式会社テラスカイ

 （コード番号：3915 東証第一部）

住 所 東京都中央区日本橋二丁目 11番２号

代 表 者 代表取締役社長 佐藤 秀哉

問合せ先 取締役最高財務責任者 塚田 耕一郎

電話番号 03-5255-3412

当社関連会社（持分法適用関連会社）の異動に関するお知らせ

当社は、平成31年２月18日の取締役会において、当社が保有する株式会社サーバーワークスの株式の一部売

却を決定いたしました。これに伴い、株式会社サーバーワークスは平成31年３月１３日をもって当社の関連会社に

該当しなくなりますので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動の理由

 株式会社サーバーワークスの東京証券取引所マザーズ市場への上場に伴い、同社株式を一部売却すること

により、当社の議決権所有割合が 20％未満となり、当社の関連会社に該当しないことになります。

２．異動する持分法適用関連会社の概要

（１）  名 称 株式会社サーバーワークス

（２）  所 在 地 東京都新宿区揚場町1番21号 飯田橋升本ビル2階

（３）  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大石 良

（４） 事 業 内 容 Amazon Web Services（AWS）のインフラ基盤構築、リセール、保守運用代行

（５） 資 本 金 169,100,000円

（６） 設 立 年 月 日 平成12年２月

（７） 大 株 主 及 び

持 株 比 率

大石 良 52.05％（注１）

（８） 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社は、当該会社の株式の30.87％（注２）を保有して

おります。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 当社及び当社の連結子会社である株式会社ＢｅｅＸ、

株式会社スカイ３６５との間で、システムインテグレーシ

ョン及びＡＷＳライセンスの売買、保守運用代行での

取引実績があります。

（９） 当該会社の最近3年間の財政状態及経営成績

決 算 期 平成28年２月期 平成29年２月期 平成30年２月期

総 資 産 2,212百万円 1,838百万円 2,533百万円

売 上 高 1,536百万円 2,294百万円 3,066百万円

経 常 利 益 4百万円 50百万円 38百万円

（10） そ の 他 平成31年２月８日「持分法適用関連会社の上場承認に関するお知らせ」で公表の

とおり、新規上場は、平成31年３月13日を予定しております。

注 1．新株予約権による潜在株式数を含めた割合は 48.29％となります。

  ２．新株予約権による潜在株式数を含めた割合は 28.35％となります。

３．異動前後における当社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

（１）異動前の所有株式数 460,000株（議決権の数：4,600個）（所有割合：30.87％）

（２）異動後の所有株式数 337,900株（議決権の数：3,379個）（所有割合：19.99％）

注 1．異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、平成 30年２月 28日現在の総株主の議決権 14,900個を基

準に算出しております。

  ２．異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、平成 31 年３月 13 日の上場後に見込まれる総株主の議決

権 16,900個を基準に算出しております。

４．異動日 平成 31年３月１３日（水）

５．業績に与える影響

本件に関しては特別利益が発生致しますが、その金額については確定し次第影響額を勘案し開示いたします。

本件に関連する影響は、平成 32年 2月期の連結業績予想に反映致します。

以 上